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inspektør et særligt Honorar. Naar han 
saa gaar af, en Gang, bliver Spørgsmaalet, 
om man vil lade den ny Sygekasseinspek- 
tør nøjes med den L ø n ,  der staar, eller 
man vil give ham et lignende eller et 
mindre Honorar. Men jeg kan ikke nægte, 
at mig forekommer det naturligere og 
l'imeligere end den Maade, vi nu ere inde 
paa, nemlig at søge at gaa op til, jeg 
kunde fristes til at sige, det højst mulige 
med Lønningerne paa alle Omraader. 

Det var de Bemærkninger, jeg øn- 
skede at gøre ved denne Lejlighed. Jeg 
skal for øvrigt slutte mig til dem, der have 
sagt den højtærede Minister Tak for, at 
dette Forslag ligger paa, Tingets Bord, og 
det fremgaar af, hvad jeg har sagt, at jeg, 
efter de Oplysninger, jeg har faaet fra den, 
jydske Husmandsforenings Begravels eskas- 
ses Formand, ogsaa er ret sikker paa, at 
de Regler, der ere 'fastsatte i Forslaget, 
have ramt det rigtige. De Ting, jeg har 
berørt, ere jo mindre Ting. Det, jeg sær- 
lig har ønsket, er mulig fra Ministeren at 
fremkalde en Udtalelse om, at der enten 
ikke behøves en Ændring i § 1, for at en 
Forening af den Art som Jydsk Husmands- 
forening, der har Medlemmerne spredte i 
mindre Kredse rundt om i Landet, vil 
kunne gaa ind under Loven, eller at en 
saadan mulig Ændring let vil kunne forè: 
t a g e s . .  

Lange: Efter hvad der er fremført 
af alle ærede Medlemmer, der have haft 
Ordet i denne Sag, har j eg intet nyt at 
tilføje. Det vilde være et Spild af Ord 
og Tid, om jeg nu kom ind paa Enkelt- 

. I , heder i Lovforslaget. Jeg skal derfor ind- 
skrænke mig til at sige som min Mening, 
at Lovforslaget er, fuldt betimeligt, klart 
bygget og godt, -og jeg haaber, at de 
forskellige Anskuelser, der kunne komme 
frem indenfor Udvalget, ville divergere saa 
lidt, at det vil blive et let Arbejde for 
Udvalget at faa Lovforslaget fremmet. 
Jeg tillader mig derfor at anbefale Lov- 
forslaget paa det bedste.- 

, Rørdam: Jeg ønsker til det ærede 
Medlem for Ringkøbing Amts 5te Valg- 
kreds (R. Nielsen) at sige, at naar han 
finder den Løn, der her foreslaas til Syge- 
kasseinspektøren, temmelig høj og hellere 
vil have, at Inspektøren skal have denne 
Løn som personligt Honorar, er jeg , af 
ganske modsat Anskuelse. Jeg synes, at 
den Løn, der er foreslaaet for Sygekasse- 

- inspektøren, paa ingen Maade er for høj. 
Den nuværende Sygekasseinspektør lønnes 

med 3,200. Kr., stigende med 400 Er. 
hvert 5te Aar indtil 4,800 Kr., og for en 
Embedsmand, der har et saa stort og 
vigtigt Embede, er denne Begyndelsesløn 
af 3,200 Kr. en ganske overordentlig lille 
-Løn. Naar man sammenligner dette Em- 
bede med hvad andre Embeder, f. Eks. 
juridiske, ere lønnede med 홢 홢 der er jo 
mange Embeder som Borgmestre og Birke- 
dommere, der lønnes med 6,200 Er., 5,200 
Kr. osv. som Begyndelsesløn 홢 v i l  man 
se, at det er en meget lille Løn, Syge- 
kasseinspektøren har. Det har egentlig 
undret mig, at man har kunnet faa en saa 
dygtig Mand som den nuværende til saa 
lille en Løn. Naar -han har søgt dette 
Embede, er det, fordi denne Mand har en 
speciel Interesse for dette Forhold. Men 
det ærede Medlem er sikkert ikke uvidende 
om, at den Mand, der søgte det, tidligere 
var Læge, der havde en Praksis, som ind- 
bragte ham formodentlig mindst det dob- 
belte af, hvad han her, faar i Løn. Man 
kan ikke sige, at 4,000 Kr. er en stor 홢홢 홢 홢 
Løn, naar man vil have en Mand, der skal 
staa i Spidsen for en saa stor Institution 
som Sygekasserne. Jeg finder tværtimod, 
at det er en meget beskeden Løn. Da vi 
imidlertid 홢 hvad der i og for sig er en 
god = Skik 홢 ikke gerne gaa højt med vore 
Emhedslønninger, skal jeg ikke indvende 
noget mod, at Lønnen er sat til 4,000 Kr., 
om end jeg, som sagt, kunde gaa med til .. 
en højere Begyndelsesløn end 4,000 Kr. 
Jeg finder nemlig, at dette Embede er 
fuldkomment saa vigtigt som mange andre 
Embeder, der lønnes betydeligt højere. 

: Til det ærede Medlem for Vording- 
borg, (Carl Hansen) vil jeg sige, at jeg lige 
saa lidt som han ønsker at gribe ind i 
Selvstyret. Jeg tror, at det i det hele og 
store er rigtigt, at Folk styre deres egne 
Sager, og i dette Tilfælde kan man med 
en vis Ret sige: Det er Penge, de paa- 
gældende selv skaffe til Veje, Staten giver ' 
ingen Art Tilskud, der er altsaa ikke Grund 
for Staten til at blande sig ind og kon- 
trolere. Men paa den anden Side tror jeg 
netop, at alt, hvad der angaar en saadan 
Forsikring, er noget, der skal en ret stor 
Dygtighed til at være fuldkommen inde i. 
Jeg kunde for saa vidt ønske, at man fik 
Kontrol med adskillige andre Forsikrings- 
selskaber. Nu er det saaledes, at Syge- 
kasseinspektøren kun har Kontrol med de ,: , 
statsanerkendte Sygekasser. Jeg kunde 
ønske, at han havde Kontrol med alle 
Sygekasser, uanset om de have Statsaner- 
kendelse eller ej. Og naar jeg nærer dette 
Ønske, er 홢 det begrundet i faktiske For- 


